PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                    №______
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 16 ноября 2016 года №90 «Об индикативном плане
социально-экономического развития муниципального образования
Каневской район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
На основании Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года              № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», руководствуясь постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 6 декабря 2016 года №2803-П «Об индикативном плане социально-экономического развития Краснодарского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Каневской район от 16 ноября 2016 года № 90 «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Каневской район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

                       М.А. Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Каневской район

от                              №__________

	«ПРИЛОЖЕНИЕ»

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального

образования Каневской район

от   16.11.2016   №   90

(в редакции решения Совета муниципального образования Каневской район

от                            № _________)

ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

социально-экономического развития муниципального образования Каневской район

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Показатель, единица измерения
	2015 год

отчет
	2016 год оценка
	2016 г  в % к 2015 г
	2017 год

план
	2017 г

в % к 2016 г
	2018 год план
	2018 г в % к 2017 г
	2019 год план
	2019 г в % к 2018 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Прибыль прибыльных  предприятий (по полному кругу организаций), млн. рублей
	3592,5
	5531,1
	154,0
	6249,0
	113,0
	6927,4
	110,9
	7757,6
	112,0

	Прибыль прибыльных  предприятий (крупные и средние организации), млн. рублей
	3014,8
	4797,9
	159,1
	5464,7
	113,9
	6089,5
	111,4
	6854,2
	112,6

	Фонд заработной платы (ФОТ) по полному кругу предприятий,  млн. рублей
	5983,3
	6336,3
	105,9
	6684,8
	105,5
	7092,6
	106,1
	7589,0
	107,0

	Фонд заработной платы (ФОТ) по крупным и средним организациям, млн. рублей
	5388,8
	5718,2
	106,1
	6037,7
	105,6
	6418,4
	106,3
	6873,1
	107,1

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу предприятий (рублей)
	22060,2
	23814,9
	108,0
	25175,9
	105,7
	26504,5
	105,3
	27859,8
	105,1

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям (рублей)
	23874,9
	25957,1
	108,7
	27504,6
	106,0
	29018,4
	105,5
	30584,7
	105,4

	Численность занятых в экономике (тыс. человек)
	35,768
	35,590
	99,5
	35,410
	99,5
	35,230
	99,5
	35,080
	99,6

	Численность зарегистрированных безработных  (человек)
	442
	420
	95,0
	409
	97,4
	403
	98,5
	400
	99,3

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,8
	0,8
	100,0
	0,7
	87,5
	0,7
	100,0
	0,7
	100

	Промышленная деятельность (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн. рублей
	10888,6
	11093,5
	101,9
	11590,2
	104,5
	12169,1
	105,0
	12699,8
	104,4

	Промышленная деятельность  (объем отгруженной продукции) по крупным и средним предприятиям, млн. рублей

	10765,0
	10973,3
	101,9
	11471,5
	104,5
	12043,6
	105,0
	12572,3
	104,4

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн. рублей

(темп роста в сопоставимых ценах)
	18400,0
	19959,4
	102,2
	21323,6
	100,8
	22555,6
	101,1
	23750,7
	101,3

	Производство зерна, тыс. тн  (в весе после доработки)
	712,5
	670,9
	94,2
	679,0
	101,2
	682,1
	100,5
	690,9
	101,3

	Производство сахарной свеклы, тыс. тн

	487,4
	594,3
	121,9
	594,6
	100,1
	601,2
	101,1
	601,1
	100,0

	Производство подсолнечника, тыс. тн  (в весе после доработки)
	69,3
	74,6
	107,6
	75,4
	101,1
	76,1
	101,0
	76,2
	100,1

	Производство картофеля во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	17,4
	17,6
	101,1
	17,7
	100,6
	17,9
	101,1
	18,2
	101,7

	Производство овощей во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	20,3
	22,4
	110,3
	23,1
	103,1
	24,1
	104,3
	24,9
	103,3

	Производство овощей в личных подсобных хозяйствах, тыс. тн
	14,7
	14,9
	101,4
	15,1
	101,3
	15,2
	100,7
	15,5
	102,0

	Производство овощей в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тн
	0,60
	1,10
	183,3
	1,20
	109,1
	1,30
	108,3
	1,30
	100,0

	Производство плодов и ягод во всех категориях хозяйств, тыс. тн

	8,2
	8,3
	101,2
	8,3
	100,0
	8,5
	102,4
	8,6
	101,2

	Производство винограда во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	0,085
	0,090
	105,9
	0,092
	102,2
	0,093
	101,1
	0,094
	101,1

	Производство мяса (скот и птица) в живом весе  во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	17,3
	17,3
	100,0
	17,3
	100,0
	17,3
	100,0
	17,3
	100,0

	Производство мяса (скот и птица) в живом весе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тн
	8,231
	8,235
	100,0
	8,350
	101,4
	8,400
	100,6
	8,500
	101,2

	Производство мяса (скот и птица) в живом весе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тн
	0,036
	0,036
	100,0
	0,037
	102,8
	0,037
	100,0
	0,037
	100,0

	Производство молока во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	118,7
	122,2
	102,9
	123,1
	100,7
	123,3
	100,2
	123,4
	100,1

	Производство молока в личных подсобных хозяйствах, тыс. тн
	7,745
	8,052
	104,0
	8,065
	100,2
	8,070
	100,1
	8,085
	100,2

	Производство молока в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тн
	1,104
	1,200
	108,7
	1,300
	108,3
	1,400
	107,7
	1,450
	103,6

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн. шт
	22,7
	22,9
	100,9
	22,9
	100,0
	22,9
	100,0
	22,9
	100,0

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец года во всех категориях хозяйств (голов)

     в том числе коровы
	43458

17268
	43510

17305
	100,1

100,2
	43544

17337
	100,1

100,2
	43575

17367
	100,1

100,2
	43595

17395
	100,0

100,2

	Численность поголовья свиней на конец года во всех категориях хозяйств (голов)

   овец и коз
	14881

3210
	15500

3320
	104,2

103,4
	15550

3330
	100,3

100,3
	15600

3350
	100,3

100,6
	15650

3360
	100,3

100,3

	Численность поголовья птиц на конец года во всех категориях хозяйств (тыс. голов)
	484,3
	484,5
	100,0
	485,0
	100,1
	485,1
	100,0
	485,3
	100,0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах (тонн)
	368,0
	301,0
	81,8
	320,0
	106,3
	340,0
	106,3
	370,0
	108,8

	Объем услуг транспорта по полному кругу предприятий, млн. рублей
	257,0
	264,5
	102,9
	267,8
	101,2
	282,2
	105,4
	299,1
	106,0

	Объем услуг транспорта крупных и средних предприятий, млн. рублей
	235,9
	241,0
	102,2
	243,4
	101,0
	256,6
	105,4
	272,3
	106,1

	Оборот розничной торговли по полному кругу предприятий, млн. рублей  (темп роста в сопоставимых ценах)
	9391,7
	10149,6
	101,0
	10951,8
	101,7
	11844,4
	103,0
	12872,5
	104,0

	Оборот розничной торговли по крупным и средним предприятиям, млн. рублей  (темп роста в сопоставимых ценах)
	4083,1
	4224,7
	96,7
	4576,6
	102,1
	4973,6
	103,5
	5410,5
	104,1

	Оборот общественного питания по полному кругу предприятий, млн. рублей

(темп роста в сопоставимых ценах)
	265,8
	269,0
	101,0
	288,1
	102,0
	308,3
	102,1
	329,9
	102,9

	Оборот общественного питания по крупным и средним предприятиям, млн. рублей

(темп роста в сопоставимых ценах)
	64,7
	27,9
	106,1
	29,3
	100,1
	31,3
	102,0
	33,6
	103,0

	Объем услуг (доходы) коллективных средств размещения курортно-туристического комплекса, млн.рублей (темп роста в сопоставимых ценах)
	28,6
	32,0
	104,1
	35,2
	104,3
	38,5
	104,4
	42,0
	104,6

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним предприятиям), млн. рублей

(темп роста в сопоставимых ценах)
	1725,5

	1635,8

	89,4
	1717,0

	100,0
	1800,0
	100,3
	1902,0
	101,4

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" по полному кругу предприятий, млн. рублей (темп роста в сопоставимых ценах)
	648,6
	682,2
	101,2
	718,0
	101,0
	767,0
	101,3
	832,0
	103,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (по крупным и средним предприятиям без учета филиалов), млн. рублей (темп роста в сопоставимых ценах)
	184,0
	99,2
	51,9
	100,0
	96,7
	107,0
	101,4
	112,0
	99,4

	Ввод в эксплуатацию жилых домов (тыс. кв. м общей площади)

	64,7
	66,1
	102,2
	67,5
	102,1
	68,9
	102,1
	70,0
	101,6

	Количество субъектов малого предпринимательства  (единиц)
	4128
	4129
	100,0
	4131
	100,0
	4133
	100,0
	4140
	100,2

	Численность работников в малом предпринимательстве (человек)
	6163
	6080
	98,7
	6087
	100,1
	6093
	100,1
	6100
	100,1

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования (единиц)
	4484,0
	4492,0
	100,2
	4500,0
	100,2
	4508,0
	100,2
	4508,0
	100,0

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования (единиц)
	21,0
	13,0
	61,9
	13,0
	100,0
	13,0
	100,0
	13,0
	100,0

Заместитель главы муниципального

образования Каневской район

             Н.Н. Бурба

_40524368.unknown